Servizio Sanitario Nazionale - Regione Liguria
us Ny Azienda Sanitaria Locale n. 5 “Spezzino”
_ ﬁi LA SPEZIA

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

007 =0 UG 2015

Delibera n. del
Il Direttore Generale, Dottor Gianfranco CONZI

su proposta del Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze
e
del Direttore della Struttura Complessa URP e Attivita Ospedale -Territorio

adotta la seguente deliberazione:

Oggetto: proroga della convenzione con Maris Cooperativa sociale onlus per I'assistenza

in regime residenziale e semiresidenziale ad utenti tossico e alcol dipendenti. Pe-
riodo 1/7/2015 — 31/12/2015.

Oneri derivanti dall'adozione del provvedimento: € 315.000,00

di cui a carico del corrente esercizio:

residenzialita € 157.500,00 Aut.i&!}fétﬁl/ﬁiﬁ% - CE AYyaldoio

/ for / . % R
prestazioni aggiuntive € 157.500,00 Aut.;f;g.w’i{j,(é{//pw- CE. A%) oGy 030
A



PREMESSO che con deliberazione n. 335 del 12/4/2012 veniva approvata la sottoscrizio-
ne con Maris Cooperativa sociale onlus di un contratto triennale per le prestazioni erogate
ad utenti tossico e alcol dipendenti presso la comunita terapeutica riabilitativa per persone
dipendenti da sostanze di abuso sita in Comune di Lerici;

ATTESO che la convenzione sottoscritta tra le parti era venuta a scadenza il 31/12/2014;

CONSIDERATO che questa Azienda, ai sensi degli articoli 8 bis e 8 quinquies del D. Lgs.
502/92 e successive modifiche ed integrazioni, intendeva continuare ad avvalersi delle
prestazioni erogate dalla Cooperativa attraverso la predetta comunita, al fine di assicurare
adeguati livelli assistenziali ai propri assistiti:

DATO ATTO che I'Azienda, non essendo in grado di definire il budget annuale da
assegnare all'acquisizione delle predette prestazioni, e conseguentemente il volume delle
medesime, poiché la Regione Liguria non aveva ancora comunicato la quota di riparto del
Fondo Sanitario Nazionale per anno 2015, né il tetto dei costi al’Azienda stessa
accordabile, al fine di dare continuita al servizio prestato agli assistiti, con deliberazioni n.
134 del 24/2/2015 e n. 349 del 7/5/2015 ha ritenuto di prorogare per il periodo
complessivo di mesi sei il contratto anzi richiamato, alle medesime condizioni nello stesso
contenute;

ATTESO che la Regione Liguria non ha ancora inviato comunicazioni in merito alla quota
di riparto del Fondo Sanitario Nazionale per 'anno 2015;

RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni sopra esposte, prorogare per il periodo
di ulteriori mesi sei il contratto anzi richiamato, alle medesime condizioni nello stesso con-

tenute, al fine di disporre di un titolo giuridico valido per l'acquisto delle prestazioni di cui
trattasi;

Tanto premesso

IL DIRETTORE GENERALE
In virtt dei poteri conferitigli con delibera di Giunta Regionale n. 750 del 13.6.2014;

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) diconsiderare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prorogare per il periodo di mesi sei a decorrere dall'1/7/2015 il contratto approvato
con deliberazione n. 335 del 12/4/2012 e sottoscritto con Maris Cooperativa sociale on-
lus per 'acquisto di prestazioni di tipo sanitario e assistenziale in regime residenziale e
semiresidenziale ad utenti tossico e alcol dipendenti;



3) di dare atto che le prestazioni verranno rese alle stesse condizioni di cui al contratto
oggetto di proroga, per un importo presunto complessivo di spesa di € 315.000,00;

4) di dare atto altresi che Ia spesa derivante dal presente provvedimento risuita regolar-
mente registrata a carico del Bilancio Aziendale;

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale ai fini della mas-
sima trasparenza ed accessibilita totale, ai sensi della vigente normativa, e di pubbli-
carlo altresi all’Albo Pretorio informatico di questo Ente, ai sensi dell'art. 32 della Legge
69/09.

I PROPONENTI PER LA REGISTRAZIONE CONTABILE
Il Direttore del Dipartimento di I Direttore della Struttura Complessa
Salute Mentalé e Dipe jiernze stione delle Risorse
(Dottoressa Rbsanna %(f)UE) Ecenomicheé e'Finanziarie
U. Nl }])J\ ) (Dottor Fabio CARGIOLLI)

Il Direttore della Struttura Complessa URP
e Attivita Ospedale -Territorio

(Dgtﬁ%{,w PIERAZZINI)
WY Ve Ty

]

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITAR|O,~
(Dpttoressa Renata CANINI) (Dottor Andrja I}\I;FI l[
wota . Lo ATV

IL DIRETTO NERALE
(Dottor/Gignfranco GONZI)

Estensore del provvedimento: dott.ssa Paola Ardigo
Delibera n. del composta din. 3 pagine

I N



